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Inledning

Under året 2025 fokuserades kommis-
sionens verksamhet på interaktion med 
kommissionens intressegrupper. Kom-
missionen lyfte i sina yttranden betydel-
sen av att skydda vandringsfiskbestånden 
vid planering och tillståndsförfarande av 
vindkraft till havs. Gränsöverskridande 
samarbete gällande fiskereglering fort-
satte även detta år. I samband med kom-
missionens möten har kommunrepresen-
tanter inbjudits in för dialog kring aktuella 
frågor som ingår i gränsälvsöverenskom-
melsen. Kommissionens kommunika-
tionsplan uppdaterades och kommunika-
tion i olika kanaler utökades.

Kommissionens 15:e verksamhetsår har 
genomförts som planerat. Kommissio-
nens anslag var på samma nivå som tidi-
gare år, 3 386 094 SEK. Finland och Sve-
rige finansierar hälften var, enligt §14 i 
gränsälvsöverenskommelsen. Det eko-
nomiska resultatet för verksamheten år 
2025 blev ett överskott på 15 000 kronor. 
Ungefär 85 % av kommissionens anslag 
användes till personalkostnader och 15 % 
gick till kommissionens möteskostnader, 
arrangemang, gränsälvsbidrag och kom-
munikation. 

Fyra ordinarie ledamöter och fyra supp-
leanter utnämndes till en treårig mandat-
period från och med den 1 oktober 2025. 
Dessa utnämndes bland förslagen från 

Tornedalens kommuner. Även ordinarie 
sakkunnig från Sverige och suppleant till 
Sveriges ordförande utnämndes. Inom 
kommissionens sekretariat skedde en 
förändring då vatten- och miljöingenjör 
Simja Lempinen avslutade sin anställning 
från och med den 1 november 2025.

Både den svenska och den finska fiske-
rimyndigheten besökte traditionsenligt 
Haparanda i slutet av februari. Gränsälv-
skommissionen anordnade ett gemen-
samt kvällsmöte i Haparanda där myndig-
heterna från de båda länderna tog del av 
forskning om vandringsfisk. Tillsammans 
med gränsälvskommissionen diskutera-
des även förslag på ändringar av fiskereg-
ler inför årets fiskesäsong. 

Kommissionen deltog i samråd om väsent-
liga frågor för vattenförvaltning i Bottenvi-
kens vattendistrikt som en del av samord-
ningen av vattenförvaltningsprogrammen 
och främjandet av vattensamarbete. Den 
gemensamma vattenförvaltningsplanen 
för Torneälvens vattendistrikt (Roof plan) 
ska uppdateras enligt överenskommelsen 
på mötet i Haparanda med myndigheter-
na för vattenförvaltning. 

I maj hölls ett årsmöte i Stockholm med 
svenska klimat- och näringslivsministe-
riet, finska jord- och skogsbruksministe-
riet och miljöministeriet samt svenska 
havs- och vattenmyndighet och MSB. För-
beredande möte hölls i januari på distans. 

FN:s ekonomiska kommission för Europa 
UNECEs guide, ”Source to Sea” publicer-
ades i oktober 2025. En av nämnda grän-
sälvarna i guiden är Torneälven som togs 
upp på UNECEs möte i Nizza i juni. 

Gränsälvskommissionen träffade fiskemyndigheterna i Haparan-
da i slutet av februari inför årliga förhandlingar för fiskestadga.
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I en översikt som utarbetats av kommissi-
onens sekreterare låg fokus både på vatt-
nens väg från källorna till havet och från 
havet till vattnens källor. Båda gransk-
ningsriktningarna ska beaktas i använ-
dandet av vatten och vattenförvaltning 
i lokalt, nationellt och internationellt be-
tydelsefullt vandringsfiskvattenområde. 
Projektkoordinator Sofia Perä från Läns-
styrelsen i Norrbotten presenterade det 
gränsöverskridande TRIWA LIFE projektet 
på mötet om restaurering av UNECEs livs-
miljöer i Geneve i juni.

Ett gränsöverskridande Tornedalens Vat-
tenparlament anordnades av Finsk-svens-
ka gränsälvskommissionen under hösten. 
Seminariet samlade totalt ett 100-tal del-
tagare, både på plats i Haparanda och på 
distans. Bland deltagarna fanns experter, 
beslutsfattare, forskare och andra intres-
senter från Finland och Sverige. Teman 
för seminariet var åtgärder för vatten-
förvaltning i Torneälvens vattenområde, 
forskning om vandringsfiskar, fiskeregle-
ring i gränsälven samt påverkan av ener-
giomställning och incitamentsmodeller. 

Bild 2 Gränsöverskridande Vattenparla-
ment seminariet inresserade på båda sid-
orna av gränsen, drygt hundra deltagare 
varav tjugotal på distans. 

Naturrerursinstitutet i Finland (LUKE) 
startade en forskning på vandringssi-
kar i Torneälven där sikarnas lekområ-
den samt sikbeståndets status kartläggs. 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen 
delfinansierar forskningen med 28 500 € 
under åren 2025, 2026 och 2027.

Kommissionen åtog sig att vara gränsvat-
tenpartner i ett omfattande eupopeiskt 
forskningsprojekt om användning av vat-
tenresurser, B-Water Resilient. Projektet 
söker finansering från EUs Horizon pro-
gram. Projektkoordinering sker från Spa-
nien. Finlands miljöcentral och NTM cen-
tralen i Lappland deltar också i projektet 
som inte förutsätter någon finansiering 
från kommissionen. Projektet är relaterat 
till genomförandet av EUs vattenresiliens-
strategi. 

Under sommaren 2025 var laxuppgång-
en i Torne älv betydligt bättre än de två 
senaste åren. Enligt laxräknaren i Kattila-
koski passerade ca 45 000 laxar mätpunk-
ten vilket är större mängd än år 2023 och 
2024 tillsammans. Vårfloden var måttlig 
och orsakade inte betydande skador. År 
2025 var varmare än vanligt i Finland och 
Sverige, i Lappland till och med exceptio-
nellt varmt. Försommaren var sval men 
värmeböljan stannade kvar länge och 
hösten var varmare än normalt. 

Gränsöverskridande Vattenparlament seminariet inresserade på 
båda sidorna av gränsen, drygt hundra deltagare varav tjugotal 
på distans. 
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Finlands och Sveriges gemensamma över-
svämningsskydd vid gränsen i Torneå och 
Haparanda, höjning av flodvallen färdig-
ställdes under sommaren 2025. 

Energiomställningen i Tornedalen syns 
som omfattande planeringsområden för 
vindkraft från Torneälven till Kemiälven 
på finska sidan och enstaka projekt i Hap-
aranda och Pajala kommuner i Sverige. 
Övertorneå kommun planerar att utse 
områden för vindkraft i översiktsplanen.

Bergsstaten i Sverige beviljade fyra nya 
tillstånd i december för gruvbrytning i Vit-
tangi vid Torneälven samt ett tillstånd i 
Pajala vid Muonioälven.

Bild 3 Flera vindkraftprojekt planeras på 
finska sidan i Tornedalen (bild WSP, MKB 
för Kontiovaara vindkraftprojekt)

Kommissionen har väl fungerande kon-
takter med olika aktörer, lokalbefolkning, 
organisationer och myndigheter i områ-
det. Kommissionen fungerar som infor-
mationsförmedlare och främjare av nät-
verkande både regionalt och nationellt. 
Kommissionens regelbundna möten bi-
drar till tillämpning av gränsälvsöverens-
kommelsen.

Flera vindkraftprojekt planeras på finska sidan i Tornedalen (bild 
WSP, MKB för Kontiovaara vindkraftprojekt)
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Ledamöter

Under år 2025 var kommissionens ledamöter 
följande till och med den 30 september 2025:

Marita Thelin, ordförande, 
suppleant Eva Sundin

Timo Jokelainen, vice-ordförande, 
suppleant Pekka Räinä

Kalervo Aska, ledamot från Pello, 
suppleant Aino Hyöppinen från Torneå

Elli-Maria Kultima, ledamot från Enontekis, 
suppleant Matti Myllykangas från Muonio 

Bengt Niska, ledamot från Pajala, 
suppleant Brynolf Tjärner från Övertorneå

Birgitta Isaksson, ledamot från Kiruna,
suppleant Birgit Niva från Haparanda

Från svensk sida fortsatte Andreas Broman, fis-
kebiolog från Länsstyrelsen i Norrbottens län, 
som ordinarie sakkunnig från och med den 1 
oktober 2025. Atte Juutinen, fiskebiolog från 
NTM-centralen, var ordinarie sakkunnig från Fin-
land.

Annika Sallisalmi var sekreterare och Kati Snäll 
var biträdande. Simja Lempinen fortsatte att ar-
beta för kommissionen på deltid fram till den 31 
oktober 2025 då han sade upp sig från kommis-
sionens tjänst. 

Ny mandatperiod för kommissionens ledamö-
ter började på hösten och kommissionens le-
damöter från och med den 1 oktober 2025 är 
följande:

Timo Jokelainen, ordförande (t.o.m. 30 juni 
2026), suppleant Pekka Räinä (t.o.m. 31 dec 
2025), Arto Seppälä (1 jan 2026 – 30 juni 2026)
Marita Thelin, vice-ordförande, 
suppleant Pia Strang
Kalervo Aska, ledamot från Pello, 
suppleant Arto Ainonen från Ylitornio
Elli-Maria Kultima, ledamot från Enontekis, 
suppleant Kaisa Kylä-Kaila från Muonio 
Brynolf Tjärner, ledamot från Övertorneå, 
suppleant Lennart Ojanlatva från Pajala
Birgitta Isaksson, ledamot från Kiruna, 
suppleant Birgit Niva från Haparanda
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Kommissionen hade sju sammanträdanden un-
der 2025. Till september- och novembermöte-
na bjöds även suppleanterna in. Därutöver fick 
suppleanterna delta i vattenparlamentet som 
anordnades av kommissionen. 

Sammanträdesdatum: 2025-01-30, 2025-02-25, 
2025-04-10, 2025-06-17, 2025-08-19, 2025-09-
29-30 och 2025-11-18.

Årets 1:a sammanträde 2025-01-30

I mötet godkände kommissionen årsredovis-
ningen och verksamhetsberättelsen för 2024. 
Teams plattformen togs i bruk för att dela och 
kommentera dokument.  

Utkast till verksamhetsplan för år 2025 presen-
terades till kommissionen.

Årets 2:a sammanträde 2025-02-25

Verksamhetsplanen för 2025 godkändes med 
föreslagna ändringar. 

Kommissionen godkände förslaget för verksam-
hetsanslag för år 2026. Förslaget för verksam-
hetsanslag är detsamma som tidigare åren.

Mottagarna av gränsälvsbidraget beslutades en-
ligt förslaget från arbetsgruppen. 

Självutvärdering av kommissionens verksamhet 
ska genomföras i mars 2025 med Webpropol 
enkät på begäran av ministerierna. Enkäten är 
anonym och det görs både på finska och svens-
ka. Enkäten besvaras av alla kommissionens 
ledamöter (även suppleanter), sakkunniga och 
sekretariatet.

Ny stående punkt lades till på dagordningen ”Ak-
tuella ärenden från regionerna, kommissionens 
ledamöter”.

Efter mötet anordnades ett gränsöverskridande 
möte med myndigheterna från Finland och Sve-
rige angående fiskereglering i Torneälven.

Årets 3:e sammanträde 2025-04-10

Kommissionens tredje möte hölls i Pajala. 
Före mötet hade vi besök från Pajala kommun 
och Kaunis Iron. Från Pajala kommun Robert 
Hawkins, näringslivsutvecklare, Peter Ericsson, 
ordförande för tekniska utskottet och Ildikó Fre-

Kommissionens sammanträden

driksson, miljöinspektör samt Hans Djurberg, 
hållbarhetschef från Kaunis Iron berättade om 
aktuella ärenden. Närvarande var även Folke 
Hieta, ordförande för bygg- och miljönämnden 
och Bengt-Ola Mörtlund, ledamot i bygg- och 
miljönämnden.

Svaren från självutvärdering som genomfördes 
i mars presenterades till kommissionen. Sam-
manfattning presenteras till ministerierna på 
årsmötet.

Kansliet har begärt kommunerna i Tornedalen 
att skicka förslag för ledamöter till gränsälvs-
kommissionen (två ledamöter och två supple-
anter från båda länderna). Mottagna förslag ska 
skickas till ministerierna för beslut.

Kommissionen godkände uppdaterade kommu-
nikationsplanen.

Kommissionen ska anordna Vattenparlament 
och innehållet diskuterades. Preliminärt datum 
är den 22 oktober 2025.
Kommissionen har fått positiv feedback angåen-
de hemsidan.

Årets 4:e sammanträde 2025-06-17 

Mötet hölls i finska Pello. Före mötet berättade 
Katja Jaako-Körkkö, kommunalrådet i Pello och 
Tarmo Uusitalo, ordförande för kommunstyrel-
sen i Pello om aktuella ärenden i kommunen.

Kommunernas förslag för ledamöter till grän-
sälvskommissionen presenterades till kommis-
sionen. Förslagen skickas till ministerierna för 
beslut.

Som en JWG åtgärd ska kommissionen fortsätta 
att utveckla verksamheten enligt gränsälvsöver-

På kommissionens möte i Pajala presenterade Hans Djurberg,  
hållbarhetschef i Kaunis Iron AB, gruvverksamheten.
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enskommelsen och samtidigt ta hänsyn till sva-
ren från självutvärderingen.

Tapio Hakaste från Jord- och skogsbruksminis-
teriet presenterade uppdateringsarbete för lax- 
och havsöringsstrategi (på distans).

Årets 5:e sammanträde 2025-08-19

Mötet hölls på Teams och enda punkten på dag-
ordningen var att föreslå Andreas Broman som 
ordinarie sakkunnig i Sverige för ny mandatperi-
od på tre år. Förslaget skickades till klimat- och 
näringslivsdepartementet i Sverige för beslut.

Årets 6: sammanträde 2025-09-29-30

Mötet hölls i Muonio. Före mötet besökte kom-
missionen Finlands Fiskbibliotek. På mötet hade 
vi workshop i mindre grupper som samlade 
underlag för kommissionens strategi och verk-
samhetens fokusområden. Slutsatserna från 
både workshopen och självutvärderingen från i 
våras ligger till grund för prioritering av kommis-
sionens verksamhet samt utarbetandet av verk-
samhetsplanen. Kommissionen fortsätter att ar-
beta med strategin i kommande möten.

Representanter från Muonio kommun, Kaisa 
Kylä-Kaila, Priitta Pöyhtäri-Trøen och Jussi-Pek-

ka Tammilehto, berättade om aktuella ärenden 
i Muonio kommun.

Årets 7:e sammanträde 2025-11-18

Det sista mötet för 2025 hölls i Övertorneå. 
Kommissionen beslutade att öppna ansökan 
om gränsälvsbidrag i januari 2026. Bidragets to-
talsumma är 12 000 €. Det beslutades att kom-
missionen börjar publicera nyhetsbrev som en 
av informationskanalerna. Första nyhetsbrevet 
publiceras på våren 2026 och dessa skickas till 
kommissionens intressegrupper.
 

I samband med mötet besökte kommissionen fiskebiblioteket i 
Muonio som presenterades av grundaren Ari Savikko. 

Kommissionen informerades om status för TRIWA-LIFE återställ-
ningsprojektet på mötet i Överorneå. Sofia Perä från länsstyrelsen 
berättade om genomförda åtgärder under året kring Övertorneå. 
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Årsmöte mellan ministerierna och kommissionen

Kommissionen och ministerierna hade ett dis-
tansmöte den 14 januari 2025. Verksamhetspla-
nen för 2025 diskuterades och utvecklingsmöj-
ligheter för verksamheten föreslogs, bland annat 
samarbete kring återställningsprojekt med andra 
organisationer vid avrinningsområdet, nyttjande 
av UNECEs Source to Sea guide i kommissionens 
verksamhet samt genomförande av förebyggan-
de vattenförvaltningsåtgärder vad gäller energi-
omställning och investeringar. Det konstatera-
des att både Finland och Sverige är föremål för 
EU-kommissionens överträdelseförfarande på 
grund av brister i genomförandet av vattendi-
rektivet. I verksamhetsplanen efterfrågades en 
sektion som beskriver utvecklingen i Tornedalens 
område med åtgärder och mål. Det bestämdes 
att kommissionen ska genomföra en intern utvär-
dering av verksamheten under våren 2025 för att 

slutföra Joint Working Group (JWG) arbetet.

Kommissionen och ministerierna sammanträd-
de på årsmötet i Stockholm den 19 maj 2025.  På 
dagordningen stod kommissionens verksamhet 
och verksamhetsplan samt finansiering, föregå-
ende års årsredovisning, personalärenden, resul-
tat från kommissionens interna självutvärdering 
samt fiskeregler för 2025 i Torneälven. 

Representanter från det finska jord- och skogs-
bruksministeriet och miljöministeriet var när-
varande på mötena. Sverige representera-
des av klimat- och näringslivsdepartementet, 
landsbygds- och infrastrukturdepartementet, 
Havs- och vattenmyndigheten och MSB. Från 
gränsälvskommissionen var ordförandena och 
sekretariatets personal närvarande.

Kommissionens samarbete med intressenter, arrangemang och möten 

Under året förde kommissionen en dialog med 
sina intressenter genom direkta kontakter, ge-
nom att svara på olika förfrågningar om yttran-
den och initiativ samt genom möten och semina-
rier.

Kommissionens sekretariat och en del av leda-
möterna deltog i intressentmöte i Ylläs som an-
ordnades av jord- och skogsbruksministeriets 
fiskemyndigheter. Mötet handlade om 2025 års 
fiskeregler i Torneälven och tillställningen anord-
nades i samarbete med kommissionens sekre-
tariat och ministeriet. Ungefär 50 deltagare från 
områdets andelslag, fiskeområden och kommu-
nerna fanns på plats.

Diskussionen om fiskestadgan var livlig på mötet för intressegrup-
per som arrangerades tillsammans med Jord- och skogsbruksmi-
nisteriet.
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I slutet av februari träffade kommissionen fiske-
ritjänstemän från Jord- och skogsbruksministe-
riet, Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen 
i Norrbottens län och NTM-centralen i Lappland 
samt fiskeriforskare vid ett kvällsevenemang på 
Stadshotellet i Haparanda. 

Rapporten ”Torneälvens bestånd av lax, hav-
söring och vandringssik – gemensamt svensk-
finskt biologiskt underlag för bedömning av 
lämpliga fiskeregler under 2025”, som utarbetats 
av Naturresursinstitutet i Finland (LUKE) och Sve-
riges Lantbruksuniversitet (SLU), översattes åter-
igen från svenska till finska med finansiering från 
gränsälvskommissionen. Båda språkversionerna 
publicerades på kommissionens webbplats.

När det gäller hanteringen av översvämningsris-
ker deltog kommissionens sekretariat i ett möte 
om översvämningar i Torne älv i april tillsammans 
med översvämningsmyndigheterna. MSB, läns-
styrelsen, NTM-centralen i Lappland och SMHI 
rapporterade om pågående projekt för över-
svämningsplanering och översvämningsprogno-
ser samt informationsutbyte.

Sekretariatet har deltagit i tre workshopar angå-
ende skyddsplan för håvfiske vilka har arrange-
rats under året. Workshoparna är relaterade till 
den gemensamma finska och svenska ansökan 
om att få det traditionella håvfisket i Kukkolafor-
sen och Matkakoski till UNESCO:s lista över im-
materiella kulturarv. Fjärde och sista workshopen 
anordnas i januari 2026.

Kommissionen är delfinansiär för en treårig 
forskning av Torneälvens vandringssik där Natur-
resursinstitutet utreder sikens lekområden och 
bedömer sikbeståndets tillstånd.

Kommissionen anordnade Tornedalens Vatten-
parlament i oktober som samlade ca 100 delta-
gare både på plats och på distans. Teman för se-
minariet var vattenförvaltning, fiskbestånd, fiske 
samt energiomställning. På seminariet berättades 
om de återställningsåtgärder som genomförts 
under året inom det mångåriga internationella 
TRIWA-LIFE-projektet i Pajala kommuns vatten-
områden samt om att kringgå vattenkraftverken 
vid Tengelijoki på finska sidan med fisktrappor, 
det vill säga att ta bort vandringshinder. Natur-
resursinstitutet i Finland (LUKE) har i år startat 
en forskning kring Torneälvens vandringssik och 
dess reproduktion samt vandringsled och vi fick 
höra om forskningens resultat hittills.

Ändringar till fiskeregler i Torneälven för år 2025 
diskuterades.

Om energiomställningen, samt om effekterna på 
vattenområden, landskapet och vandringsfiskar i 
havsområden från planerade vindkraftsområden 
både på land och till havs, hördes expertpresen-
tationer från många perspektiv under eftermid-
dagen av Vattenparlamentet. Feedback efterfrå-
gades digitalt. Ungefär en tredjedel av deltagarna 
gav återkoppling och 80 % av dessa ansåg att 
seminariet motsvarade förväntningarna bra eller 
mycket bra.

Workshopar angående skyddsplan för håvfiske samlade många 
deltagare.
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Möten, seminarier 2025

Nedan en förteckning över alla möten och hän-
delser som kommissionen eller sekretariatet an-
tingen deltagit i, arrangerat eller både och. Kom-
missionens egna möten finns inte med i denna 
förteckning.
 
2025-01-14 Sekretariatet/ordförandena hade dis-
tansmöte med ministerierna

2025-01-23 Ögonblicksbild av strömmande vat-
ten som kulturarv från istiden till nutid, Museiver-
ket, Sallisalmi, Snäll

2025-01-30 Informationsmöte om samråd röran-
de viktiga vattenfrågor 

2025-02-04 Möte om vandringssik i Torneälven, 
sekretariat, Aska

2025-02-06 Möte för intressegrupper angående 
fiske i Torneälven 2025, Äkäslompolo, sekretariat, 
Aska, Myllykangas

2025-02-12 Lägesrapport om PFAS och läkemedel 
i vattendrag, Sallisalmi, Lempinen

2025-03-20 Lägesrapport om vattenförvaltningen 
i Torneälvens vattenförvaltningsområde, Länssty-
relsen, ELY-centralen, Sallisalmi, Snäll, Teams

2025-03-26 Planering för havsområdet, Helsing-
fors, Lempinen

2025-03-27 Håvträff, Folkts Hus i Haparanda, Sal-
lisalmi, Snäll

2025-03-31 Lapin Liitto, Klimatet och fiske i Lapp-
land, Teams, Sallisalmi

2025-04-08 Harmonisering av klassificering för 
vattenförekomster i Tornedalens vattenområde, 
Teams, Elfvendahl Lh, Ylikörkkö LAPELY, Sallisalmi

2025-04-09 Skyddsplan för håvfiske, 2. Workshop

2025-04-23 Bästa idéer för regionalt klimatarbe-
te, webinar, NTM centralerna, Motiva. Sallisalmi

2025-04-25 Torneälvens Finland-Sverige gemen-
samma översvämningsmöte, Teams

2025-05-13 Torne-Kalix älvarnas vattenvårdsför-
bund årsmöte, Kukkolaforsen, Snäll, Sallisalmi

2025-05-14 The 7th Nordic Conference on Clima-
te Change Adaptation (NOCCA2025), konferens 
för anpassning till klimatändring. Rovaniemi. Sal-
lisalmi

2025-05-14/15 Vattenrådsdagarna, Boden 

2025-05-19 Årsmöte med ministerierna, Stock-
holm. Sekretariatet och ordförandena

2025-05-20 Lapplands landskapsförbund, hur kli-
matet ändras i Lappland, webinar, Sallisalmi

2025-05-26 Första möte om sikforskningen

2025-06-05 Miljöministeriet, återställningsplane-
ring, webinar. Sallisalmi

2025-06-05/06, Gruvornas miljöskyddsdagar, 
webinar. Sallisalmi

2025-06-05 Vernissage för utställning ”Från Tor-
neälven till Paris: håvfiskekulturen på väg till    
Unesco”, Tornedalsmuseum. Utställningen pågår 
till 2025-09-14.

2025-06-10 Lapplands landskapsförbund, kli-
matattityder och åtgärder i Lappland, webinar.         
Sallisalmi

2025-06-12 Korpikylä ägarförening, fiskearrange-
mang vid finska Matkakoski. Möte med myndig-
heterna, Teams. Sallisalmi, Snäll

2025-06-24 Fortsättningsmöte om LUKEs sik-
forskning, kansliet. Sallisalmi, Snäll

2025-08-20 Gasgrid, Nordic Energy, vätgaslinje 
från Sverige till Finland info. Torneå stadshus, 
Sallisalmi

2025-08-27 Seminariet Låt oss påverka vatten, 
Miljöministeriet, Teams. Sallisalmi, Lempinen, 
Snäll

2025-09-11 Living Lab North, Mistra C2B2 
workshop, Umeå universitet. Kulturens hus i Lu-
leå. Lempinen

2025-09-16 Vattenskydd i skogsbruket, Miljömi-
nisterinet, webinar. Sallisalmi, Snäll
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2025-09-24 Havsplanering, Helsingfors. Lempi-
nen

2025-10-01 Skyddsplan för håvfiske, workshop 3. 
Snäll

2025-10-07 – 2025-10-08 Vattenvårdsdagarna i 
norra Finland. Uleåborg, Rovaniemi

2025-10-09 Aktuellt inom vattenvårdssamarbete 
mellan FI-SWE. Kansliet. Vattenmyndigheterna, 
sekretariatet

2025-10-22 Vattenparlamentet, kommissionen 
anordnar, Haparanda

2025-10-28 Översvämningsmöte, Cape East Hap-
aranda. Länsstyrelsen i Norrbotten, flera             del-
tagare. Sekretariatet

2025-10-29 Regional havsplanering, Uleåborg. 
Sallisalmi, Lempinen

2025-11-04 Miljöforum, miljöövervakning. Läns-
styrelsen i Norrbotten, Luleå. Sallisalmi, Snäll

2025-11-05 – 2025-11-06 Vatten- och miljötill-
stånddagarna. Miljöministeriet. Sallisalmi

2025-11-06 Restaureringsseminariet, torvtäkter-
na. Peräpohjolan opisto, Torneå. Sallisalmi

2025-11-07 MKB av myndigheternas planer och 
program för potentiella vindkraftsområden till 
havs i den finska ekonomiska, Arbets- och nä-
ringslivsministeriet. Sallisalmi

2025-11-20 Möte för Torneälvens översvämnings-
grupp, Teams. Sallisalmi, Snäll

2025-11-25 Träff för Leader-projektet, Pello. Sal-
lisalmi

2025-11-28 Nya riktlinjer för MKB, Teams. Snäll

2025-12-04 Röster om mark, målkonflikter och 
dialog med urfolk och minoriteter. Länsstyrelsen, 
Teams. Sallisalmi 

2025-12-10 Kontaktpersonsmöte för Bottenvi-
kens vattendistrikt, Teams. Sallisalmi, Snäll

2025-12-11 Publicering av guide för restaurering 
av våtmarker, miljöministeriet. Teams. Sallisalmi

2025-12-17 Plan för restaurering av fågelvatten 
i Meltosjärvi, NTM-centralen i Lappland. Teams. 
Sallisalmi

2025-12-18 Energiberedskap och trygg energiför-
sörjning, Länsstyrelsen i Norrbottens län, distans.

Vattenvårdsplanering för Torneälvens vattenområde sker i samar-
bete mellan Finland och Sverige. Myndigheterna träffades i Hap-
aranda i oktober 2025 som gäster hos Gränsälvskommissionen. 

Fisketillsynsmyndigheter från Finland och Sverige diskuterade 
gångna fiskesäsongens tillsyn och utveckling av tillsynen hos Grän-
sälvskommissionen i slutet av november.  
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Gränsälvskommissionen har under året 2025 gett 
20 yttranden. Största delen av yttrandena hand-
lade om vindkraft både på land och till havs. 

I samrådet av väsentliga frågor för vattenför-
valtning i Bottenvikens vattendistrikt gav 
kommissionen riktlinjer ur ett perspektiv på ut-
vecklingen av gränsvattensamarbetet. Kommis-
sionen betonade beaktandet av klimatföränd-
ringar i tillämpningen av vattenförvaltning samt 
det gränsöverskridande samarbete som grän-
sälvsöverenskommelsen kräver i vattenförvalt-
ning. Kommissionen påminde återigen om att 
det saknas avgränsning av internationellt vatten-
förvaltningsområde på svenska sidan och att det 
finns olikheter i tidtabeller för vattenförvaltnings-
planerna mellan länderna.

Kommissionen konstaterade att Tornedalens Vat-
tenparlament seminarierna har varit ett passan-
de sätt att nå till kommissionens intressegrupper 
på ett internationellt vattenområde, löst inom 
Sveriges nationella vattenrådskoncept. Kommis-
sionen har noterat att det är utmanande att hitta 
lokala aktörer för vattenförvaltning. Oftast finns 
intresset bland aktiva fiskare och hobbyfiskare 
och därför rekommenderar kommissionen att 
kontakterna med fiskarlagen ska tätas. Dessutom 
lyfte kommissionen fram de omfattande myrar-
na och våtmarksområdena i Torneälvens vatten-
distrikt som fungerar både som vattendepå och 
kolsänka. Att behålla kol bundet i marken är av-
görande för att nå klimatmålen. Att hålla kvar vat-
ten i våtmarker främjar vattenkvaliteten, jämnar 
ut översvämningar och förebygger torka.

Gränsälvskommissionen har noterat att det finns 
planer på en stor mängd havsbaserad vindkraft 
från Bottenhavet ner till södra Östersjön, inte 
bara i Sverige och Finland, utan även i andra Öst-
ersjöländer. Kommissionen konstaterar att det är 
en mycket stor utmaning att bedöma de kombi-
nerade och kumulativa effekterna av alla projekt 
som helhet, med tanke på omfattningen av den 
planerade havsbaserade vindkraften i ett stort 

Gränsälvskommissionens yttranden 2025

geografiskt område som innefattar flera länder. 
Som föregående år betonade FSGK upprepade 
gånger vikten av att skydda vandrande fisk, sär-
skilt Torneälvens lax, och av en grundlig bedöm-
ning av de kumulativa och kombinerade effekter-
na av storskaliga havsbaserade vindkraftsprojekt. 
Totalt avgavs 3 yttranden om havsbaserade vind-
kraftsprojekt. Kommissionen avgav också fyra ytt-
randen om havsplanering och miljökonsekvens-
bedömning (MKB) av myndigheternas planer och 
program för potentiella vindkraftsområden till 
havs i den ekonomiska zonen samt ett yttrande 
om upptagning av manganmoduler. Kommis-
sionen betonade försiktighetsprincipen och un-
derströk behovet av internationellt samarbete i 
samband med konsekvensbedömningen.

Naturresursinstitutet i Finland (LUKE) publicerade 
i december 2025 en syntesrapport med rekom-
mendationer angående utmaningar i bedöm-
ningen av kumulativa effekter samt hållbar pla-
nering av havsbaserad vindkraft. Kommissionen 
kan konstatera att vandringsfiskfrågan har no-
terats i havsplaneringsprocessen både i Sverige 
och Finland som kommissionens sekretariat har 
aktivt deltagit i även under 2025.

Kommissionen har under året även gjort ytt-
randen om landbaserade vindkraftsparker i 
Tornedalen. Under året har samråd skett med 
vindkraftsparkerna i Martimo i Torneå kom-
mun, Teikovaara-Sarvivaara i Pello kommun och 
Harjunkorpi i Ylitornio kommun, Kontiovaara i 
Ylitornio kommun samt Hirvivaara i Haparanda 
kommun. När det gäller landbaserade vindkrafts-
projekt har synpunkter framförts på den gränsö-
verskridande landskapspåverkan, samt på land-
skapens bärkraft i värdeområdena i Tornedalen 
för storskalig vindkraftsindustri. 

Samtliga yttranden finns tillgängliga på kommis-
sionens hemsida www.fsgk.se på svenska och fin-
ska.

Yttranden 2025

2025-02-07 FSGK yttrande Martimo Torneå vindkraft delgeneralplan och mkb
2025-02-14 FSGK yttrande Fiskestadga 2025 jord- och skogsbruksministeriet
2025-02-19 FSGK yttrande Olof Skötkonung vindkraftpark
2025-03-03 FSGK yttrande Tarvantojoki bro
2025-03-24 FSGK yttrande Torneå generalplan
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2025-03-24 FSGK yttrande Teikovaara vindkraft
2025-04-04 FSGK yttrande Harjunkorpi vindkraft MKB-program
2025-04-07 FSGK yttrande Vindkraft i Havet – En övergång till ett auktionssystem
2025-04-22 FSGK yttrande Halla havsvindkraft MKB
2025-04-22 FSGK yttrande Tengeliöjoki broar vattenverksamhetsansökan
2025-04-30 FSGK yttrande Bottenvikens VD väsentliga frågor
2025-05-05 FSGK yttrande Ylitornio Kontiovaara vindraft MKB-program
2025-05-12 FSGK yttrande Förslag till ändrade havsplaner
2025-05-12 FSGK yttrande begränsningar kommersiella fisket lax JSM
2025-06-19 FSGK yttrande strategisk bedömning havsvind ekonomisk zon
2025-06-19 FSGK yttrande Finlands havsplan
2025-07-22 FSGK yttrande Hirvivaara vindkraft Haparanda
2025-09-03 FSGK yttrande SOMAB upptag av mangannoduler
2025-09-03 FSGK yttrande Mimer vindkraftpark
2025-11-27 FSGK yttrande KIAB Tapuli3 bearbetningskoncession
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Kommunikation och pressmeddelanden

Kommissionen har sin hemsida på fem språk. 
Mest innehåll finns på finska och svenska vilka 
är de officiella språken i gränsälvsöverenskom-
melsen. All väsentlig information om innehållet 
i gränsälvsöverenskommelsen samt kommissio-
nens verksamhet finns på engelska, nordsamiska 
och meänkieli.

Kommissionens yttranden och mötesprotokoll 
publiceras på kommissionens hemsida. Kommis-
sionen informerar om aktuella frågor på första 
sidan samt ämnesvis på sin hemsida. Hemsidan 
innehåller även länkar till andra myndigheter av-
seende teman kopplade till kommissionens verk-
samhetsområde. 

Kommissionen är aktiv på sociala medier, Bluesky 
och LinkedIn.

Kommissionens sekretariat skickar kommissi-

onens mötesdagordningar samt yttranden till 
media. Utöver det publicerades sju pressmed-
delanden under året. I början av mars public-
erades bidragstagarna för gränsälvsbidraget. I 
pressmeddelandet om Världsvattendagen (den 
22 mars) meddelades årets tema Skydd av glaciä-
rer och kommissionen påminde om att planering 
av arbetsprogram för vattenvården i Torneälvens 
vattenområde under 2028–2033 pågår. I augusti 
informerades om Torneälvens vandringssikforsk-
ning som genomförs av LUKE (Naturresursin-
stitutet i Finland). Sammansättning för ny man-
datperiod 2025–2028 i gränsälvskommissionen 
meddelades i oktober. Årets femte och sjätte 
pressmeddelande handlade om Tornedalens 
Vattenparlament anordnad av kommissionen. 
Pressmeddelande skickades både före och efter 
seminariet. Årets sista pressmeddelande var en 
förhandsinformation om gränsälvsbidraget för 
2026 som skickades ut i december.
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Mediauppföljning 2025 angående 
gränsälvskommissionens verksamhetsområden

Januari
2.1.2025, Haparandabladet, annons, Finsk-svenska gränsälvskommissionen utlyser gränsälvsbidraget
3.1.2025, Lounais-Lappi, ilmoitus, Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio ilmoittaa haettavaksi 
rajajokiavustuksen
3.1.2025, Lapin Kansa, uutinen, Saaliskaloista pitää nyt ilmoittaa
7.1.2025, NSD, nyhet, Katastrofår för laxen – fiske stoppas
8.1.2025, Haparandabladet, annons, Finsk-svenska gränsälvskommissionen utlyser gränsälvsbidraget
8.1.2025, Meän Tornionlaakso, ilmoitus, Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio ilmoittaa haetta-
vaksi rajajokiavustuksen
8.1.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Kalastajan muistilista muuttui vuoden alussa
10.1.2025, Maaseudun Tulevaisuus, mielipide, Pinta- ja salaojavalunta aiheuttaa ravinteiden 
huuhtoutumista vesistöihin
10.1.2025, Maaseudun Tulevaisuus, mielipide, Kaivostoiminta ei lakimuutoksen jälkeenkään 
vaaranna vesien tilaa
10.1.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kunnilta kielletään vesilaitosten myyminen
13.1.2025, Lapin Kansa, Lappi puhuu, EU sallii ryöstökalastuksen
13.1.2025, Lapin Kansa, Lappi puhuu, Hemilä pelasti lohen
15.1.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Jokimaiseman pelastaminen ja maakaapelointi Ylitorniolla 
odottaa yhä
17.1.2025, Lapin Kansa, uutinen, Jääolot haastavat tuulivoimapuiston rakentamista
20.1.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kansainvälinen tekijä vie lippokalastusta Unescon luetteloon. Nel-
jän kylän, kahden kosken ja kahden maan projekti
22.1.2025, Meän Tornionlaakso, naamatusten, ”Haluan nähdä, että vääryydet korjataan” – Kalervo 
Askaa kuullaan Brysselissä asti (lax, fiskerättigheter)
24.1.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kevään tulvahuiput siirtymässä talveen
31.1.2025, Lapin Kansa, Lappi puhuu, Lohestuksen säätelyllä on kiire

Februari
5.2.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Suurimmat luonnon aiheuttamat vahingot Övertorneålla 
moneen vuoteen
5.2.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tämä kartta pelottaa ihmisiä nyt – ”tulossa on tuulivoima-
vaalit”
7.2.2025, Lapin Kansa, uutinen, Vihreä siirtymä voi vaarantaa vesistöjä
7.2.2025, Lapin Kansa, uutinen, Ruotsi puuttui Kiirunan kaivoskapinaan
10.2.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Rannikkokalastus voi jatkua lohikannan siitä kärsi-
mättä
12.2.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Järjestöt: vesistöjen kuormitusta tarkasteltava koko-
naisuutena
12.2.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Perinnepyytäjillekin voidaan esittää kalastusrajoituksia
12.2.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Huoltovarmaa vesi on, kun se tulee puhtaana vaarasta ja 
luonnon paineella, täysin ilman sähköä (Jolanki, Ylitornio)
14.2.2025, Kuukkeli, uutinen, Tornionjoen lohikanta huolenaiheena – sidosryhmätilaisuudessa esi-

Mediauppföljning nedan listar ärenden som me-
dia har rapporterat om från Tornedalen under 
2025: evenemang, vattenstatus och användning 
av vatten, översvämningar, fiske och andra sam-
hällsutveckling och projektplaner i området, allt-
så kommissionens verksamhetsmiljö och dess 
förändring.

Rubrikerna är på det ursprungliga språket och 
har inte översatts. Haparandabladet publicerar 
ofta översättningen till finska antingen i samma 
eller kommande tidning.

Mediauppföljning 2025

Rubrikerna på nyheterna är på originalspråket. 
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tettiin tiukempia kalastusrajoituksia
26.2.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Ely-keskus edellyttää muutoksia Karhakkamaan tuulivoi-
maloiden sijaintiin ja määrään
28.2.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kemiran jätevesien puhdistuskeksintöä viedään maailmalle

Mars
5.3.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lohijokitiimi vaatii Lapin liiton vaelluskalatyöryhmän päivittämistä
7.3.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Kaloilla voi olla rakkautta yli rajojen
11.3.2025, Haparandabladet, nyhet, Projekt som får gränsälvsbidrag 
18.3.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Rajajokiavustusta viidelle hankkeelle
17.3.2025, Lapin Kansa, uutinen, Uusi rajoitus ajaisi tuulivoiman pohjoiseen
19.3.2025, Merilappilehti, uutinen, Rajajokiavustusta viidelle Tornionlaakson hankkeelle 
19.3.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tuulivoimalat uhka poroelinkeinolle – ”elämä loppuun siihen”
21.3.2025, Lapin Kansa, uutinen, Runsasrasvainen ravinto heikentää nuorten lohien selviytymistä
28.3.2025, NSD, nyhet, Håvfiske kan platsa på Unescolista
31.3.2025, SVT nyheter Norrbotten, nyhet, Håvfiske i Torneälven nomineras till Unescos lista
31.3.2025, Yle paikallisuutiset, uutinen, Tornionjoen lippokalastus nyt ehdolla Unescon kulttuuripe-
rintöluetteloon
31.3.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Kaikkien aikojen kalajuttu

April
1.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Jäänsahaus alkoi Tornionjoella
1.4.2025, Haparandabladet, nyhet, UNESCO-ansökan nu skickad
1.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Håvbil ska synliggöra kulturarv
1.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Förbud på fiske av harr
1.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Kulttuurikylä on kunnostustarpeessa
2.4.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Jäänsahaus alkoi Torniossa
2.4.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Lippokalastuksen hakemus Unescoon
8.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tornionjokivarteen rakennusluvat 12 tuulivoimalalle
8.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, UNESCO-hakemus on nyt lähetetty
8.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Harjuksen kalastus on kielletty
8.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Lippobiili tekee kulttuuriperintöä tunnetuksi
8.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Pilkkijät valtasivat Tornionjoen jään
9.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, ELY: Martimon tuulihankkeella on merkittäviä vaikutuksia
10.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, KHO hylkäsi Kolarin valituksen Hannukaisen kaavasta
11.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Keskikokoisia tai pieniä tulvia 
11.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, KHO hylkäsi Kolarin valituksen Hannukaisen kaavasta
14.4.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Nuoret hankkivat innokkaasti kalastuslupia kesälomalle
15.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Sportfiskare får nöja sig med två laxar
15.4.2025, Haparandabladet, nyhet, En rolig pimpeldag i Seittus strand
15.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Friluftsdag på isen i Kardis
16.4.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Lapin pelastuslaitos kehottaa varautumaan kevättulviin ajoissa
16.4.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Reväsvaaran tuulivoimaloille on myönnetty rakennusluvat 
– hallinto-oikeuden ratkaisu puuttuu vielä
17.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lohen meripyyntiin lisää rajoituksia
17.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Jäätiköiden alta suli esiin 2500 kilometriä uutta rantaviivaa
22.4.2025, Haparandabladet, nyhet, ”Nya laxfiskekvoter i gränsälven olagliga”
22.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Två laxar per år blir svensk lag
22.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Språklig analys av regelverket
22.4.2025, Haparandabladet, nyhet, HAV JO-anmöls för olagligt beslut
22.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Stora arealer våtmarker restaureras
22.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Isflotten passerade enslinjen tidigt
22.4.2025, Haaparannanlahti, uutinen, Jäänlähtömerkki on ohittanut merkkilinjan
22.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, ”Rajajoen uusi lohen kalastuskiintiö on laiton”
22.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, ”Se on silkkaa höpötystä”
22.4.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Kalastajat saavat tyytyä kahteen loheen
23.4.2025, NSD, nyhet, Laxfisktes framtid i Torneälven oviss
23.4.2025, NSD, nyhet, Växande sopberg stort problem i Keinovuopio
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23.4.2025, Meän Tornionlaakso, toimitukselta, Jätettäisiinkö lohet tai edes kotkat rauhaan?
23.4.2025, Meän Tornionlaakso, kysely, Riittääkö kaksi lohta kalamiehelle?
23.4.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Rajajokikomissio lausui Harjunkorven tuulivoimahankkeesta
23.4.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tulviin varautuminen on jokaisen omalla vastuulla
25.4.2025, Suomen Kalastuslehti, uutinen, Tornionjoelle kahden lohen saaliskiintiö
25.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Rajajokikomissio: merituulivoima voi haitata vaelluskaloja
25.4.2025, NSD, uutinen, Laxfiskets framtid i Torneälven oviss
28.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Perinnekalastajat: Tornionjoen kahden lohen kiintiö on laiton
29.4.2025, Haparandabladet, nyhet, Ida Karkiainen kräver svar från ministern
29.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Vedenpaine ei riitä ruuhkapäivinä
29.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Viime kesä oli Lapissa lämpimin 2 000 vuoteen
30.4.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tulvat ovat muuttuneet arvaamattomiksi
30.4.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Palovaaran tuulivoimaloille poikkeuslupa

Maj
1.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Vapun lämmin sää sulattaa jäitä Etelä-Lapissa
3.5.2025, NSD, Spänd väntan på islossningen i Tornedalen
6.5.2025, Haparandabladet, nyhet, Regeringen slog fast två laxar per år
6.5.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Hallitus teki päätöksen kahden lohen saaliskiintiöstä
6.5.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Ida Karkiainen vaatii ministeriltä vastausta
7.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, E4-sillan remontti alkaa Torniossa
7.5.2025, Meän Tornionlaakso, Lukijalta, Lohirajoitukset ovat kohtuuttomia ja ehkä laittomiakin
7.5.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Kolarin kaivos yrittää kielteisen kaavapäätöksen jälkeenkin
7.5.2025, Meän Tornionlaakso, kyselyn tulos, Lohestusrajoituksille sataa kannustusta ja moitteita
8.5.2025, NSD, nyhet, Striden om laxen i Torneälven: ”Vi ville gå ännu längre”
8.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, ”Suomen lohikiintiön laskeminen merellä perusteeton”
9.5.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, EU rankaisi Suomea ylikalastuksesta
9.5.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Kalastusrikkomuksia harvoin oikeudessa
12.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Portimokosken ylemmän kalatien rakentaminen on alkanut
13.5.2025, Yle Lappi, uutinen, Rajajokikomissio: Tornionjoen rannikon kaupallisen lohenkalastuksen 
aloitusta tulisi myöhentää
14.5.2025, NSD, nyhet, Domen: Kaunis Iron får grönt ljus för gruvplaner
14.5.2025, NSD, nyhet, Sopberget växte i Keinovuopio – nu har containrar landat i byn
14.5.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Suomi ei vähennä lohenpyyntiä Itämerellä
14.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kaunis Iron sai luvan jatkaa
20.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Vähenevät asiakkaat ja saneerausvelka rasittavat vesihuoltoa
20.5.2025, Haparandabladet, nyhet, Skärpta restriktioner för laxfisket i Lainioälven
20.5.2025, Haparandabladet, nyhet, Överdomstol gav grönt ljus för nya gruvor i Pajala
21.5.2025, NSD, nyhet, Krismöte om fisket: Laxråd ska vända negativa trenden
21.5.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Luonnonsuojeluliitto aikoo valittaa Kaunis Ironista
21.5.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Jokiseura: Lohenkalastus merellä pitää lopettaa
21.5.2025, Lounais-Lappi, SLL Lapin piiri pettynyt Ruotsin hovioikeuden Kaunis Iron päätökseen
23.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kaupallista lohenkalastusta rajoitetaan
24.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lapin tulvatilanne jatkuu rauhallisena
27.5.2025, Haparandabladet, nyhet, Kommersiellt tjuvfiske efter havsöring
27.5.2025, Haparandabladet, nyhet, ”Laxen är ju en levande varelse”
28.5.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Kaupalliseen lohenkalastukseen rajoituksia
28.5.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tekoäly seuraa kalojen nousua Tengeliönjokeen
29.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tenon tulvahuippua odotetaan viikonlopulle
31.5.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lohen nousun pelätään jäävän heikoksi Tornionjoella

Juni
2.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lapin tulvahuiput ovat pääosin ohi
4.6.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Lohenkalastus alkaa Tornionjoella
7.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Perämeren lohen kausi alkaa pian
7.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Perämeren lohta voi tulla jälleen niukasti tänä kesänä – fileen ki-
lohinta nyt 32,50
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9.6.2025, Yle, uutinen, Kalastajat pitävät Tornionjoen uusia lohestussääntöjä epäreiluina – ”Tästä 
tulee vain riitaa joelle”
10.6.2025, Haparandabladet, nyhet, Stora bäckrensningar i Övertorneå
11.6.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Kalastusrajoitukset epäselviä jokialueilla
12.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Matka Tornionjoelta Pariisiin
13.6.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Tornionjoen lohikanta on vaipumassa aallon pohjalle
14.6.2025, Lapin Kansa, Lappi puhuu, Ei katkaista elämänlankaa
17.6.2025, NSD, nyhet, Gruvbolagets miljötillstånd överklagat – i sista stund
17.6.2025, Haparandabladet, nyhet, Kaunis Irons miljötillstånd överklagat i sista sekunden
17.6.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Ympäristöluvasta valitettiin viime sekunneilla
18.6.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Hoito- ja käyttösuunnitelma turvaa luonto- ja kulttuuriperintöä 
Perämerellä
18.6.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Arctic Campingin leirintäalueella odotellaan lohituristeja
18.6.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Lippokalastus Unescon kulttuuriperintökohteeksi
19.6.2025, NSD, nyhet, Ännu ingen handlingsplan för ”Skitabäcken” i Kiruna
19.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Perämerellä lohestuskausi on alkanut rajoituksin, Lohenpyynti al-
koi Perämeren pohjukassakin
22.6.2025, NSD, nyhet, Kameran under bron ska ge svar om hur laxen mår
23.6.2025, NSD, åsikt, Regeringen tar över detaljplanebeslut i Kiruna
23.6.2025, Yle, uutinen, Tornionjoella eletään lohennousun suhteen kriittisiä hetkiä – Simojoessa 
tilanne ei näytä hyvältä
24.6.2025, Haparandabladet, nyhet, Finska överklaganden om gruvtillstånd
24.6.2025, Haparandabladet, nyhet, Midsommarlaxen bärgades i tid
24.6.2025, Haparandabladet, nyhet, Kameraövervakning av lax
25.6.2025, NSD, nyhet, Så ska laxen i Torneälven övervakas med kamera
26.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Minkin tehopyyntiä kokeillaan Tornionjoen vesistöalueella
27.6.2025, Lapin Kansa, essee, Lohi riidan ytimessä
28.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, EU-komissaari luottaa EU:n toimiin kalastussääntelyssä
28.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lohitilastoon ilmoitettiin 25,81 kilon jättivonkale
30.6.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kalojen istutus on vähentynyt vesistöissä

Juli
1.7.2025, Lapin Kansa, Ajassa, Virtavesien kunnostusopas uusittiin
1.7.2025, Yle, uutinen, Luonnonvarakeskus: Lohen nousu Lapissa odotettua vaatimattomampaa
1.7.2025, Haparandabladet, nyhet, Nytt försök med vindkraftpark i Pajala
1.7.2025, Haparandabladet, nyhet, Hängbron hänger kvar i framtida planer
2.7.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tornion- ja Simojoen kalakato jatkuu
2.7.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tutkijat ovat huolissaan, kuormittavatko kyttyrälohet liikaa pohjoisia 
jokia
2.7.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Minkin tehopyynti alkaa Tornionjoen alueella
2.7.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Kutualue huomioitava siltahankkeessa
4.7.2025, Lapin Kansa, uutinen, Hylkeet kalastajien riesana Perämerellä. Hyljekartotin kalastajan 
viimeisenä oljenkortena
4.7.2025, Lapin Kansa, uutinen, Matkakosken kalastusoikeuskiista ratkesi paikallisten hyväksi
4.7.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Kymmenen vuoden koskisota päätökseen
8.7.2025, Haparandabladet, nyhet, En till sommar med lite lax
8.7.2025, Haparandabladet, nyhet, Kampen för att nå Kungsådran
8.7.2025, Haparandabladet, nyhet, Beslut om vindkraftpark blir regeringsfråga
8.7.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Yksi niukkalohinen kesä lisää
8.7.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Riippusilta kuuluu yhä tulevaisuuden suunnitelmiin
9.7.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Tornion- ja Simojokeen on noussut vähän lohia
9.7.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Pellon ennätyslohi on lähihistorian suurin saalis – tai kala-
vale
9.7.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tornionjokea tutkitaan Ruotsin sillan laajentamiseksi Ma-
tarengin ja Aavasaksan välillä
9.7.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, 30 lohenpoikasta vaeltaa merellä äänimerkki vatsassaan
9.7.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tornionjokeen nousee yhä liian vähän lohia
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15.7.2025, Haparandabladet, nyhet, Sikens ankomst har firats i 50 år
15.7.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Siian saapumista on juhlittu 50 vuotta
30.7.2025, Kodin Kuvalehti, artikkeli, Meän lohi

Augusti
1.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lohikannan elpyminen vaatii tasapuolista vastuullisuutta
1.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Täysrauhoitus on äärimmäinen keino
1.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tornionjoella saa pyytää kaksi lohta koko kautena
1.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Vähän parempaa lohennousua
8.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Lohennousu piristyi selvästi loppukesällä
9.8.2025, Yle, uutinen, Tornionjoen lohikesä näytti hiljaiselta, mutta sitten tapahtui jotain erikoista: 
paikalle tupsahti runsaasti koiraita
11.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, ”Tämä ammatti loppuu ihan oikeasti”
11.8.2025, Lapin Kansa, Lappi puhuu, Paikallisille isompi kiintiö
12.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tornionjoella selvitetään vaellussiikakannan tilaa lähettimien avulla – 
kalastuksen yhteydessä löydetystä lähettimestä saa löytöpalkkion
13.8.2025, Yle, uutinen, Tornionjoen siikojen vatsoihin asennetaan nyt lähettimiä – merkin löytäjälle 
maksetaan palkkio
13.8.2025, Lapin Kansa, Lappi puhuu, Vesi ei ole kauppatavaraa
13.8.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tengeliönjoen veden lasku paljasti yllätyksen
13.8.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tengeliönjoelle asennettiin tekoälyn tehostamat kalaka-
merat
15.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Tornionjoella selvitetään vaellussiikakannan tilaa
16.8.2025, NSD, Ledare, Bevara våra oreglerade älvar för framtiden
18.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Jokien alituksessa on eniten pohdittavaa
19.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Ett levande kulturarv över gränsen
19.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Samråd med Finland kring planerad vindkraftverkspark
19.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Sikfisket är äntligen igång
19.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Älven som är mer en ett vattendrag
19.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Nationalävsdagen i Kardis
19.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Firande på Tärendö holmen
19.8.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Maat keskustelevat suunnitellusta tuulivoimapuistosta
19.8.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Elävää ja rajatonta kulttuuriperintöä
19.8.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Siianpyynti vihdoin alkanut
20.8.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Luonnonvarakeskus tutkii Tornionjoen siikaa
21.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Ainutlaatuisinta maailmassa
25.8.2025, NSD, nyhet, Mysteriet löst i Jockfall – laxen var försenad
25.8.2025, Lapin Kansa, uutinen, Soiden ennallistamiseen saatavilla hyvin rahoitusta ja opastusta
26.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Två månader till Vattenparlamentet
26.8.2025, Haparandabladet, nyhet, Oro bland håvfiskare kring älvens fiskbestånd
27.8.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Vaellussiiasta kerätään tutkimustietoa

September
1.9.2025, Lapin Kansa, kolumni, Vesiluonto kantaa ojituksien haitat
1.9.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Tornionjoella pelätään Tenon kohtaloa
3.9.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Paamajokeen uusi pohjapato
8.9.2025, Lapin Kansa, uutinen, Gasgridin vetyputken linjaukset puhuttavat Meri-Lapissa
8.9.2025, Lapin Kansa, uutinen, Palovaaran poikkeusluvista valitus hallinto-oikeuteen
9.9.2025, Haparandabladet, nyhet, Näst och sämst att bo när klimatet förändras
12.9.2025, NSD, nyhet, Föreslår ny järnväg i Tornedalen – skulle gynna flera intressen
12.9.2025, Lapin Kansa, reportaasi, Tuhansien siikojen koski
Viikko/Vecka 38, Lapin Kansa, digi-ilmoitus, Vesiparlamentti
Viikko/Vecka 38, Meän Tornionlaakso, digi-ilmoitus, Vesiparlamentti
Viikko/Vecka 38, Enontekiön Sanomat, digi-ilmoitus, Vesiparlamentti
Viikko/Vecka 38, Haparandablaset, digiannons, Vattenparlamentet
16.9.2025, Haparandabladet, annons, Vattenparlamentet
16.9.2025, Haparandabladet, nyhet, Tornedalsrådets idéprojekt vill knyta ihop Nordkalotten med 
järnväg
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16.9.2025, Haparandabladet, nyhet, Sikmarknad lockade många
16.9.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Paras ja huonoin paikka asua ilmaston muuttuessa
16.9.2025, Lapin Kansa, uutinen, Luonto heikkenee edelleen
17.9.2025, Lapin Kansa, ilmoitus, Vesiparlamentti
17.9.2025, NSD, nyhet, Tornedalsrådet föreslår 18 mil järnväg mellan Svappavaara och Kolari
17.9.2025, Lounais-Lappi, ilmoitus, Vesiparlamentti
17.9.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tornionlaakson neuvosto selvitti ratayhteyttä Ruotsiin
17.9.2025, Meän Tornionlaakso, ilmoitus, Vesiparlamentti
19.9.2025, Lapin Kansa, uutinen, Yhä harvempi osaa perata kalaa
23.9.2025, Lapin Kansa, uutinen, Vesistöjä uhkaa happikato
23.9.2025, Haparandabladet, nyhet, Fiskafänge som blir till fiskevård för sjöarna
23.9.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Siikamarkkinat houkuttelivat väkeä
23.9.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Tornionlaakson neuvosto haluaa uuden rajat ylittävän rau-
tatieyhteyden
26.9.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, K-kauppojen lippulaiva kaipaa lisää kotimaista kalaa
27.9.2025, NSD, åsikter, Tack för spådomen, Havs- och vattenmyndigheten
29.9.2025, NSD, nyhet, Talgas gruvplaner i Kiruna tar form – utan kommunen
29.9.2025, NSD, nyhet, Sju svenska djurarter nära att utrotas av klimatförändringar
30.9.2025, NSD, nyhet, Byn utan dricksvatten i en månad: ”Väntar på svar”
30.9.2025, Haparandabladet, fria ord, Tar ställning mot vindkraft
30.9.2025, Haparandabladet, nyhet, utökat riksintresse för mineralfyndigheter
30.9.2025, Haparandabladet, nyhet, Rekordantal tog turbåt till skärgården
30.9.2025, Haparandabladet, nyhet, Hej hemby värnar den äldre tornedalska kulturmiljön

Oktober
3.10.2025, NSD, nyhet, Kamp mot klockan – bomber förgiftar Östersjön
7.10.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Hej Hemby vaalii vanhempaa tornionlaaksolaista kulttuu-
riympäristöä
8.10.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Kalat pääsevät uimaan uusiin vesiin Tornionjoelta
8.10.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Kummunmaan ja Repojängän tuulivoimahankkeet etenevät
14.10.2025, NSD, nyhet, Viscaria om kritik mot ökade utsläpp: ”Miljön förbättras”
14.10.2025, NSD, nyhet, Höga halter av uran i djupet av Viscaria
15.10.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Yhteinen vesiparlamentti Haaparannalla
18.10.2025, NSD, nyhet, De hamnar mitt i vindkraftsparken
22.10.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Myös maalle tehdyt tuulivoimalat vaikuttavat vesistöön
28.10.2025, Haparandabladet, nyhet, Viktiga frågor lyftes under Vattenparlamentet
28.10.2025, Haaparannanlehti, uutinen, Vesiparlamentin aikana nostettiin esiin tärkeitä asioita
29.10.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Rajajokikomission jäsenet nimitetty
29.10.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Tuulivoimahankkeen yhteisvaikutukset arvioitava
29.10.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Suomi ja Ruotsi parantavat vesistöjä yhteistyössä

November
3.11.2025, Lapin Kansa, uutinen, Sisävesien lajisto on heikentynyt
3.11.2025, Ympäristö ja Terveys, uutinen, Myös vesihuollossa syytä sopeutua ilmastonmuutokseen
4.11.2025, Haparandabladet, nyhet, Ny vätgasledning ska binda samman Sverige och Finland
5.11.2025, Lounais-Lappi, uutinen, Tornionjoen siiasta etsitään lisätietoa
5.11.2025, Lapin Kansa, uutinen, Portimokosken voimalaitoksen ylempi kalatie on valmistunut
5.11.2025, Lapin Kansa, Ajassa, Rakkautta ensitärpistä
5.11.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Vapaa-ajan kalastajien saaliiksi noin 25 miljoonaa kiloa 
kalaa
7.11.2025, Lapin Kansa, uutinen, Inarijärvelle halutaan uusia kalastajia
7.11.2025, Suomen Kalastuslehti, uutinen, Tornionjoella kalastettiin edelleen
7.11.2025, Suomen Kalastuslehti, uutinen, Ennallistaminen auttaa vesistöjämme
11.11.2025, Haparandabladet, nyhet, Provtagning som skyddar natur och verksamhet
12.11.2025, Meän Tornionlaakso, uutinen, Lohikaloille uusi mahdollisuus Portimokosken kalatien 
kautta
19.11.2025, Lapin Kansa, uutinen, Kalastuskohteiden rajat muuttuvat valtion vesillä
19.11.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Valtio päätymässä oikeuteen, jos kalastusriita saa jatkoa
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December

1.12.2025, Maaseudun Tulevaisuus, uutinen, Turpeennosto vaihtui soiden ennallistamiseen
9.12.2025, NSD, nyhet, Grafitgruva i Pajala tar stort kliv framåt
11.12.2025, NSD, nyhet, Talga får grönt ljus
12.12.2025, Fiskeritidskrift för Finland, nyhet, Fiskvandring uppföljs på nytt sätt
12.12.2025, Fiskeritidskrift för Finland, nyhet, Fortsättningsvis feta strömmingar i Bottenhavet
18.12.2025, Suomen Kalastuslehti, uutinen, Kalojen vaellusten seuranta mullistuu
18.12.2025, Suomen Kalastuslehti, uutinen, Selkämeren silakat edelleen lihavia
18.12.2025, Haparandabladet, nyhet, Vildlaxen rödlistas
20.12.2025, NSD, Åsikter, Våra älvar dör i tystnad – låt oss ge dem livet tillbaka!
27.12.2025, NSD, Debatt, Värna vattnet som är det viktigaste vi har!



Verksamhetsberättelsen godkänd den 29 januari 2026

   

Annika Sallisalmi
sekreterare

Timo Jokelainen
ordförande     

Marita Thelin 
vice ordförande

Torneälvens totala längd är nästan 500 kilometer från Kilpisjärvi till Torneälvens mynning.


